
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2024      № 474   
п. Волот

О внесении изменений в Примерное 
положение об оплате труда 
работников муниципальных 
образовательных учреждений, 
подведомственных комитету по 
управлению социальным комплексом 
Администрации Волотовского 
муниципального округа

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Волотовского муниципального 
округа от 20.03.2024 № 189 «О системе оплаты труда работников 
муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений, 
созданных Волотовским муниципальным округом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных комитету 
по управлению социальным комплексом Администрации Волотовского 
муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации 
Волотовского муниципального округа от 08.04.2024 № 249, следующие 
изменения:

1.1. таблицу в приложении № 2 к Примерному положению об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных комитету по управлению социальным комплексом 
Администрации Волотовского муниципального округа изложить в 
следующей редакции:

«№ 
п/п 

Наименование критерия Размер премиальной выплаты (процент 
должностного оклада)



Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 19.06.2024 11:52
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

руководителю заместителю 
руководителя

главному 
бухгалтеру

1 2 3 4 5
1. Муниципальные образовательные учреждения 

По результатам работы за квартал:
1.1. Своевременное и качественное 

представление бюджетной, 
финансовой отчетности (информации)

10 - 10

1.2. Своевременное размещение 
распорядительно-организационной 
информации на официальном сайте 
ГМУ www.bus.gov.ru в срок, 
утвержденный Управлением 
федерального казначейства

10 - 10

1.3. Отсутствие просроченной 
кредиторской задолженности при 
своевременном финансировании 
учреждения учредителем

10 - 10

1.4. Своевременное и качественное 
предоставление отчетов, информации 
по запросу Администрации 
муниципального округа, комитета, 
выполнение решений совещаний, 
поручений 

10 10 -

1.5. Соблюдение срока выплаты 
заработной платы

10 - 10

1.6. Отсутствие обоснованных жалоб на 
работу учреждения, на качество 
предоставления услуг

20 20 10

1.7. Выполнение целевого показателя 
средней заработной платы по 
категориям педагогических 
работников, определенных Указами 
Президента Российской Федерации в 
части повышения заработной платы 
отдельных категорий педагогических 
работников.

20 - 20

1.8. Добросовестное исполнение 
должностных обязанностей

10 20 20»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Заместитель Главы 
Администрации      В.И. Пыталева

                                    


